

AUTORIDAD DE PROTECCIÓN AL CONSUMIDOR Y DEFENSA DE LA COMPETENCIA

Departamento de Información de Precios y verificación

**PRECIO DE VENTA AL PÚBLICO DE ALGUNOS DICLOFENACO, SÓDICOS Y POTÁSICOS, OBTENIDOS EN DIVERSAS FARMACIAS DEL SECTOR DE JUAN DÍAZ,
EN LA CIUDAD DE PANAMÁ, EL DÍA 28 DE ABRIL DE 2010**

Producto / Presentación				Sector / Farmacias (Precio al Público en Balboas)															
				JUAN DIAZ															
				S/M Xtra Las Acacias		San Gerardo Vic		Los Caobos		El Javillo		Econo-farmacia Teremar		Farmacity (Mr. Precio) Teremar		Super 99 Don Bosco		Janeth Las Acacias	
Laboratorio	Medicamentos	Presentación	Empaque	Caja	Unidad	Caja	Unidad	Caja	Unidad	Caja	Unidad	Caja	Unidad	Caja	Unidad	Caja	Unidad	Caja	Unidad
Diclofenaco Potásico																			
Merck	Flogozan	Tableta 50 mg	Caja x 50	-	-	50.08	1.00	45.50	0.85	41.00	0.82	-	-	-	-	-	-	-	-
Novartis	Cataflam	Tableta 25mg	Caja x 20	8.11	0.41	8.51	0.43	8.50	0.44	8.20	0.48	8.43	0.42	8.80	0.44	8.20	0.41	8.51	0.45
Novartis	Cataflam	Tableta 50mg	Caja x 50	42.50	0.85	46.61	0.94	46.12	0.90	44.50	0.44	48.02	0.96	49.00	0.98	42.50	0.85	48.37	1.00
Calox	Diclofenaco Potásico	Tableta 50 mg	Caja x 50	25.55	0.40	16.40	0.33	-	-	16.50	0.33	20.78	0.41	21.50	0.43	-	-	25.00	0.50
Mk	Diclofenaco Potásico	Tableta 50 mg	Caja x 50	33.50	0.67	35.26	0.71	-	-	34.00	0.68	35.01	0.70	-	-	31.50	0.70	37.79	0.75
Paill	Katafenac	Tableta 50 mg	Caja x 50	34.18	0.68	42.33	0.75	35.83	0.72	-	-	35.06	0.70	28.00	0.56	-	-	38.39	0.77
Panalab	Oxa	Tableta 50mg	Caja x 100	51.05	0.51	51.60	0.52	57.32	0.58	52.00	0.52	52.53	0.52	55.00	0.55	52.00	0.52	53.69	0.54
Panalab	Oxa 1	Tableta 150mg	Caja x 10	20.33	2.03	20.48	2.05	21.30	2.15	20.30	2.03	21.14	2.11	21.40	2.14	20.30	2.03	21.29	2.15
Panalab	Oxa SR	Tableta 75mg	Caja x 100	77.00	0.77	80.00	0.80	89.07	0.90	80.00	0.80	82.54	0.82			79.00	0.79		
Rowe	Diclo-K	Tableta 100mg	Caja x 100	54.14	0.54	55.90	0.56	56.99	0.57	55.00	0.55	56.59	0.57	58.00	0.58	54.00	0.54		
Unipharm	Flamydol Retard	Tableta 100mg	Caja x 48	51.64	1.08	48.66	1.02			51.84	1.08	54.43	1.13	54.72	1.14	43.20	0.90	60.00	1.25
DICLOFENACO SODICO																			
Calox	Diclofenaco Sódico	Tableta 50 mg	Caja x 50	15.26	0.31	20.02	0.40	-	-	19.50	0.39	18.00	0.40	20.50	0.41	19.00	0.38	25.00	0.50
Mepha	Berifen Retard	Tableta 100 mg	Caja x 500	263.14	0.54	-	-	286.18	0.86	-	-	275.00	0.55	285.00	0.57	275.00	0.55	300.00	0.60
Merck	Calozan	Tableta 100 mg	Caja x 60	79.91	1.33	-	-	-	-	76.80	1.31	83.61	1.39	-	-	79.81	1.33	91.93	1.55
Mk	Diclofenaco Sódico	Tableta 50 mg	Caja x 50	23.50	0.47	24.73	0.50	24.74	0.50	24.00	0.48	22.10	0.44	23.00	0.46	22.00	0.44	24.73	0.50
Novartis	Voltaren	Tableta 50mg	Caja x 100	93.88	0.94	-	-	98.28	1.00	90.00	0.90	99.90	0.99	97.00	0.97	95.00	0.95	-	-
Novartis	Voltaren Retard	Tableta 100mg	Caja x 10	16.63	1.67	17.52	1.75	17.53	1.77	15.90	1.59	17.40	1.74	17.60	1.76	16.00	1.67	16.52	1.75
Novartis	Voltaren SR	Tableta 75mg	Caja x 20	-	-	26.99	1.35	25.02	1.26	25.80	1.29	26.80	1.34	27.20	1.36	22.00	1.10	26.99	1.35
Pharmanova	Dolo-Fenil	Tableta 50mg	Caja x 100	36.20	0.36	36.45	0.37	38.08	0.40	35.00	0.35	37.81	0.38	39.00	0.39	37.00	0.37	40.00	0.40
Walter-Ritter	Diclowal	Tableta 50mg	Caja x 20	-	-	10.21	0.51	8.65	0.45	8.40	0.42	8.60	0.43	8.80	0.44	8.00	0.40	-	-
Walter-Ritter	Diclowal Retard	Tableta 100mg	Caja x 10	8.76	0.88	9.27	0.93	9.89	1.00	8.88	0.88	9.03	0.90	9.30	0.93	8.70	0.87	-	-

NOTA : Los precios mostrados son tomados directamente del producto puesto a la venta, y han podido variar entre el momento de la encuesta y su publicación. Esta presentación no implica necesariamente una comparación de productos equivalentes o de la misma calidad. Consulte a su medico la posibilidad de poder utilizar medicamentos más económicos.

(-): No Disponible

Fuente: ACODECO

Miembro de CONCADECO (Consejo Centroamericano de Protección al Consumidor)